município de planalto
CNPfN" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
237/2018, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 070/2018, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E IGUAÇU DESENVOLVIMENTO LTDA - EPP.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vmte o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e IGUAÇU DESENVOLVIMENTO LTDA - EPP, neste
ato representado por seu Administrador Sr. MARCELO JOSUÉ ROEHRS, resolvem
em comum acordo aditar o contrato administrativo n'' 237/2018, firmado entre as
partes em data de 28 de agosto de 2018, cujo objeto é a Contratação de empresa
visando a prestação de serviço de profissional em psicologia, objetivando o
desenvolvimento de ações executadas pelas Secretarias de
Saúde/Educação/Assistência Social, deste Município de Planalto, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 21.742,50 (vinte e um mil setecentos e quarenta e
dois reais e cinqüenta centavos), conforme planillia demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 130.455,00 (cento e trinta mil quatrocentos e cinqüenta e
cinco reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 152.197,50 (cento e
cinqüenta e dois mil cento e noventa e sete reais e cinqüenta centavos), conforme
prevê o art. 57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações
subsequentes.

Lote 01

Lot© Item Prodütò/Sèlvi^

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PSICOLOGIA com a disponibilização
de 01 (um) profissional psicólogo com
perfil para atendimento nas Secretarias

de Assistência Social, Saúde e

Educação do Município de Planalto.
Estado do Paraná, bem como

realização de palestras, visitas

domiciliares, atendimento ambulatorial

individualizado,

atendimento/acompanhamento familiar,
serviços sócio assistenciais,

atendimento em grupos, capacitações,
programas e demandas judiciais, com
carga horária de 08 (oito) horas diárias
num total de 40 (quarenta) horas
semanais, conforme programação
acordada entre as secretarias.

Marca

IDHO

Unidade

H

Quantidade

975

Preço

22,30

Preço total

21.742,50

TOTAL
21.742,50

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 237/2018

Página 1

'-KAjiiv»"

município de planalto
CNPfN'' 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor Contratual), em
virtude do acréscimo ao item constante na Gáusula Primeira (do objeto), passando o
valor total contratado na importância R$ 152.197,50 (cento e cinqüenta e dois mil
cento e noventa e sete reais e cinqüenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Décima (dos prazos), prorrogando
o prazo de execução e o prazo de vigência do contrato, ficando a nova data de
término dia 30/06/2021.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSE Assinado de forma digital por INÁCIO

WERLE:81541821904
JOSEWERLE:81541821904

Dados: 2020.12.21 15:28:46-03'00'

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito

MARCELO
;EI.O JOSUÉ ROewRS:

023XI6S3902
ON- OU^SocraunaOa Rocetta
Federal 09 Biasii - RFe. OU>RFBa<PF A1,0U>VALI0,

lOCI IC DG\CLJ DC •0"='^^NHADIGnAL OU=19S20e3000Ól1S,
vj V»./0 CJ L_ rxwt n r\O.CN=MARCeL0 JOSUÉ ROEHRS:0J3?Q6S3902

Reason: I em Iho aulhor oi iMt Oocumenl

OOOOr^CCOCir^O tocalcfl: jour sigrnng losalkn her»
Date; 202M2 21 15 27:09

MARCELO jómmõmns
Iguaçu Desenvolvimento Ltda - Epp

Testemunhas:

5 - j
NOME:

RCpemanda Scherer Marzec
RG; 12-342.25^7

CPF; 083.050.50^12Aux. Administrativo

RG:
Cezar Augusto Soares
CPF 066.452.549^3

RG 9.849.923-7
Pregoeiro

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 237/2018

Página 2